Beratungsstelle für Jugend und Soziales für die Samtgemeinde Bardowick

Im Rathaus der Samtgemeinde Bardowick





Erziehungsberatung
Kinder- und Jugendberatung
Hausbesuche
Elterncoaching
Soziale Projektangebote
Berufsberatung



Diese Aufgaben werden im Auftrag und in Kooperation mit dem Landkreis Lüneburg, Fachdienst Jugendhilfe und Sport, erbracht.

Beratungsstelle für Jugend und Soziales für die Samtgemeinde Bardowick



Barbara Kiewert (Leitung)

Dipl.-Sozialpädagogin Dipl.-Sozialarbeiterin (FH) NLP-Practitioner

Zuständig für die Gemeinden Bardowick, Barum, Vögelsen und Mechtersen

- **Aufgaben:** Erziehungsberatung
 - Unterstützung AD(H)S
 - Kinder- und Jugendberatung
 - Hausbesuche
 - Familiencoaching
 - Elterntraining nach dem Rendsburger Modell
 - Gezielte Arbeit nach dem NLP-Konzept auf Anfrage

Sprechstunde: Dienstag: 16.00 - 19.00 Uhr

Jugendzentrum Bardowick, Schwarzer Weg 2

Donnerstag: 15.30 - 18.30 Uhr Rathaus Bardowick

Termine nach Vereinbarung

Schulstosse 12 21357 Bardowick Zimmer E 14

Tel. 04131 - 12 01 800 (AB ist angeschlossen) Diensthandy 0160 - 53 88 88 7

Erreichbarkeit: Mo. - Do. 10.00 - 20.00 Uhr Fr. 10.00 - 15.00 Uhr

E-Mail: b.kiewert@samtgemeinde-bardowick.de

Beratungsstelle für Jugend und Soziales für die Samtgemeinde Bardowick



Beate Kummer (stelly. Leitung)

Dipl.-Sozialpädagogin Dipl.-Sozialarbeiterin (FH) Finanzkompetenzberatung / Schuldenregulierung

Zuständig für die Gemeinden Handorf, Wittorf, und Radbruch

- **Rufgaben:** Erziehungsberatung
 - Unterstützung AD(H)S
 - Kinder- und Jugendberatung
 - Hausbesuche
 - Familiencoaching
 - Berufsberatung und Bewerbungstraining
 - Elterntraining nach dem Rendsburger Modell
 - Finanzkompetenzberatung / Schuldenregulierung

Sprechstunde: Donnerstag: 10.00 - 18.30 Uhr

oder individuelle Termine nach Vereinbarung

Schulstrasse 12 21357 Bardowick, Zimmer E11

Tel. 04131 - 12 01 68 (AB ist angeschlossen)

Diensthandy 0160 - 53 89 0 88

Erreichbarkeit: Mo. - Do. 10.00 - 20.00 Uhr

Fr. 10.00 - 15.00 Uhr

E-Mail: b.kummer@samtgemeinde-bardowick.de